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هدفمجموعههایمردمنهاد

روح الله دهقانی، معاون علمی رئیس جمهور: هدف ما از تعریف مجموعه های مردم نهاد این نیست که مردم 
را به سمت یک نوآوری فناورانه حرکت دهیم، بلکه می کوشیم با ایجاد سکوهای کسب وکار کاملا فناورانه و 

نوآورانه عرصه و زمینه را برای فعالیت و بازیگری مردم در این سکوها فراهم کنیم.

رشدبرنامههایفضایی
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران: حوزه فضایی کشور در دولت سیزدهم رو به رشد بوده و اگر عزم و 
اراده رئیس جمهور شهید نبود به طور حتم بسیاری از برنامه های صنعت فضایی اتفاق نمی افتاد و پیگیری های 

ایشان در پیشبرد برنامه های فضایی، شتاب دهنده بود.

صفحه آرا: علی حسنی

جشنواره فیلم های هوش مصنوعی
ساخت فیلم با هوش مصنوعی به مرحله شرکت در جشنواره های فیلم نیز رسیده است. 
به زودی 5فیلمساز که پیش از این جوایز زیادی برده اند فیلم های کوتاه ساخته شده 
با هوش مصنوعی خود را به جشنواره ترابیکا خواهند برد. برای ساخت فیلم ابزاری به 
نام سورا اوایل سال2024 معرفی شد که طرفداران زیادی داشت اما حالا یک شرکت 
چینی، هوش مصنوعی به نام Kling روی دست آن بلند شده است که شامل نسل های 
طولانی تر ویدئو، حرکت بهبود یافته، دنبال کردن ســریع و سکانس های چند شات 
است. برخلاف سورا، به نظر می رسد کلینگ در حال حاضر از طریق فهرست انتظار در 
دسترس کاربران قرار گرفته است. در کلیپ های به اشتراک گذاشته شده از کلینگ، 
ما یک کلیپ طولانی از یک پسر در حال دوچرخه سواری، یک اسب در صحرا، یک نفر 
در حال خوردن رشته فرنگی و یک ویدئوی واقعی از یک پسر جوان در حال لذت بردن 
از همبرگر دیده ایم. کلینگ می تواند تا 2دقیقه ویدئو را با کیفیت 1080p با سرعت 

30فریم در ثانیه تولید کند.

خودرو

همکاری برای رقابت با تسلا

شــرکت های هواوی و چری از جدیدترین محصول مشترک 
خود به نام »لوکسید اسLuxeed S9( »9( رونمایی کردند. 
به گزارش آرنا ای وی، این شاســی بلند کوپه قرار است رقیب 
مستقیم مدل محبوب تسلا مدل Y باشد و دارای ویژگی ها و 

فناوری های چشمگیری با قیمتی رقابتی است.
قرار است لوکســید اس9در نیمه دوم ســال2024 وارد بازار 
 E0X چین شــود. این خودرو روی معماری مدولار پیشرفته
شرکت چری ساخته شده که به باتری ســیلیکون کاربید با 
ولتاژ بالا 800V مجهز اســت. پیش بینی می شود که اس9 از 
 همان سامانه انتقال قدرتی اســتفاده کند که در مدل سدان 
Luxeed S7، بــه کار رفته اســت. این خودرو در 2نســخه 
دیفرانسیل عقب و چهارچرخ متحرک با توان های 288اسب 
بخار و 489اسب بخار ارائه می شود. با قیمت های تخمینی بین 
39هزار تا 51هزار و 400یورو، لوکســید اس9قصد دارد مدل 
Y تسلا را در بازار چین تحت الشــعاع قرار دهد. این استراتژی 
قیمت گــذاری تهاجمــی و مجموعه ویژگی های گســترده 
S9 می توانــد آن را به گزینــه ای جذاب بــرای علاقه مندان 

به خودروهای الکتریکی با بودجه محدود تبدیل کند.
توانایی های فناوری هواوی در ویژگی های پیشرفته S9 مشهود 
است. این خودرو به سیستم کمک رانندگی ADS3.0 هواوی 
مجهز شده است که یک مجموعه پیچیده از فناوری هاست که 
ایمنی و راحتی را در جاده بهبود می بخشــد. طراحی بیرونی 
لوکسید اس9از سدان Luxeed S7 و Aito M9 الهام گرفته و 

دارای یک زیبایی شناسی مدرن و آیرودینامیک است.
لوکسید اس9نشانه همکاری فزاینده بین خودروسازان سنتی 
و غول های فناوری اســت. این همکاری امکان ادغام آخرین 
فناوری ها را در خودروها فراهم می کند و عملکرد و جذابیت آنها 
را برای مخاطبان گسترده تری افزایش می دهد. ترکیب قیمت 
مناسب، عملکرد بالا و فناوری پیشرفته در لوکسید اس9که با 
شهرت هواوی و چری پشتیبانی می شود، می تواند به خوبی آن 

را به یک رقیب قدرتمند برای تسلا مدل Y تبدیل کند.

عدد خبر

فضا

کاربر فعال تــا پایان اردیبهشــت ماه در 
پیام رسان های بومی حضور داشته اند. 
از زمــان راه انــدازی پیام رســان های 
داخلی به طور مرتــب از 2منظر، تعداد 
کاربــر و همچنیــن ترافیــک مصرفــی 

شاهد افزایش بوده اند.

101.6
میلیون

از مزایای اجرایی شــدن قانون جهش 
تولید دانش بنیان در دولت سیزدهم 
بهره مند شــده اند. ابوالفضــل باقری، 
مشــاور امــور هماهنگــی اقتصــاد 
علمــی،  معــــــــــاونت  دانش بنیــان 
گفــت: قانــون »تولیــد بــار اول« بــرای 
شــرکت های دانش بنیــان در دولــت 
سیزدهم اجرایی شــد و دستگاه های 
اجرایی این قابلیت را خواهند داشت 
که به راحتی از ظرفیت این شرکت ها 

بهره ببرند.

10000
دانشبنیان

 ماه نورد ایرانی برای پرتاب 
ساخته می شود

با انتشــار فراخوان ماه نورد از سوی کشــور چین، یکی از 
شرکت های دانش بنیان دانشگاه تهران موفق شد رتبه اول 
را کسب کند و اجرای پروژه ای با عنوان  ماه شامل ماه گرد، 
ماه نشین و مدارگرد را در دســتور کار خود قرار داده است. 
کردی، مجری طرح پروژه  ماه دانشگاه تهران در این زمینه 
گفت: »حوزه فعالیت ما در دانشگاه تهران در زمینه خودرو، 

مکاترونیک و هوافضاست.« 
او با اشــاره به جزئیات پــروژه  ماه نــوردی در دنیا، گفت: 
»پروژه آرتمیس با مشارکت 30کشور بزرگ در دنیا انجام 
شده است و در این راســتا با حمایت سازمان فضایی کشور 
وارد این پروژه ها شــدیم. در این میان چین فراخوانی برای 
کشورهای درحال توسعه در حوزه ماه نوردها منتشر کرد تا 
از طرح های این حوزه برای فرود محموله آنها روی کره  ماه 

حمایت کند.«

فناوری های جدید و به ویژه هوش 
مصنوعــی ماهیــت فرآیندهای 
خلاقانه را به شدت تغییر می دهند. 
بهتر است اینطور بگوییم که در عصر 
جدید ابزارهــای هوش مصنوعی، 
نقش بسیار مهمی در فعالیت های 
خلاقانه مانند موسیقی، معماری، 
هنرهای زیبا و علم دارند. می توان 
گفت هر ابــزار در حال حاضر یک 
بوم، یک قلم مو، یک ساز موسیقی، 
یک دوربین و غیره است و می توانیم 
آن را یک موجود خلاق در نوع خود 
بدانیم. برنامه های هوش مصنوعی 
کــه می توانند جنبه هــای رفتار 
هنری خلاق انسان را تکرار کنند 
به طور فزاینده ای در حال گسترش 
هستند. برای ملموس تر شدن این 
موضوع به جذاب ترین جنبه های 
ادغام هنــر و هــوش مصنوعی 

پرداختیم.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

 فناوری هوش مصنوعی با ابزارهای 
 به روز شده می تواند بعد جدیدی 

به هنرهای مختلف اضافه کند

فراترازخلاقیت

شاهکار
»همهنگاههابهسویرفح«

تصویری پربازدید ساخته هوش مصنوعی 
بــا عنــوان »all eyes on Rafah« به معنی همه 

نگاه ها به سمت رفح که انعکاس حجم عظیم جنایات 
رژیــم صهیونیســتی بــود یکــی از نمونه هــای بــارز تلفیق 
هنر و هــوش مصنوعــی اســت. ایــن تصویر چنــدی پیش 
در شــبکه های اجتماعــی فراگیــر شــد و حــدود 48میلیون 
نفر در شــبکه اجتماعی اینســتاگرام آن را بــرای حمایت از 
مردم ستمدیده غزه به اشتراک گذاشتند. اما اعتبار این 
تصویر به 2 مالزیایی می رســد که بــا ترکیب خلاقیت 

 خــود و ابــزار هــوش مصنوعــی مایکروســافت 
Image Creator توجه جهان را به جنایات 

رخ داده در رفح معطوف کردند. نقاشی زنده
تلفیق نقاشی با هوش مصنوعی از آن اتفاقات جذابی 
است که علاوه بر انتقال حس خوب، خلاقیت را هم 
تقویت می کند. با همین تکنیک، اخیرا آثار ون گوگ 
نقاش مشهور هلندی به کمک هوش مصنوعی زنده 
شده است. برگزارکنندگان نمایشگاهی از آخرین 
آثار ون گــوگ در حرکتی هیجــان انگیز تصمیم 
گرفتند نقاشی های او را زنده کنند. آنها نقاشی هایی 
را که الهام گرفته از روزهای سخت این هنرمند در 
ماه های آخر زندگی اش بود، با اســتفاده از هوش 
مصنوعی به نســخه ای دیجیتال تبدیل کردند به 
شکلی که عناصر نقاشی همه زنده به نظر می رسند. 
همچنین با اســتفاده از هوش مصنوعی، نقاشی ها 
می توانســتند به پرســش های بازدیدکنندگان از 
تمام اطلاعاتی که درباره ون گوگ می دانیم، ازجمله 
شخصی ترین افکار او که از طریق صدها نامه ای که 

در طول زندگی اش نوشته است، پاسخ دهند.
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